
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 4627 Data: 01/06/2021

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

3. INSTRUÇÃO DE SERVIÇO

3.1. COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO NÚMERO 22 de 01/06/2021

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) da UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS (UFGD), no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de
julho de 2016, da Reitora da UFGD, que delega competência à CCS para gerenciar processos seletivos da UFGD
e considerando o contido no Edital de Abertura CCS n.º 06, de 28 de abril de 2021 e no Processo n.º
23005.012310/2021-65, RESOLVE:

I - TORNAR sem efeito a composição da Comissão Especial de Seleção (COES) da área de
Farmacologia Geral, da Faculdade de Ciências da Saúde/FCS divulgadas na Instrução de Serviço n.º 20, de 28 de
maio de 2021, da Coordenadoria do Centro de Seleção/CCS.

II - CONSTITUIR a (COES) da área de Farmacologia Geral, da Faculdade de Ciências da
Saúde/FCS, em conformidade com o estabelecido nos documentos acima referidos cujas normas disciplinam o
Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD, com os servidores a seguir relacionados,
delegando que procedam à aplicação das avaliações no âmbito de cada Unidade Acadêmica.

III - RATIFICAR a data estabelecida pelo cronograma do Edital de Divulgação CCS n.º 28, de 24
de maio de 2021, para conclusão dos trabalhos de seleção e de homologação dos resultados para a contratação de
professor substituto.

Faculdade de Ciências da Saúde (FCS)

ÁREA COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO

Farmacologia Geral

Arquimedes Gasparotto Junior (membro titular / presidente)
Cleide Adriane Signor Tirloni (membro titular)
Gustavo Roberto Villas Boas (membro titular)
Virgínia Demarchi Kappel (membro suplente)
Tatiane Siqueira dos Santos (secretária)

Página 25 de 27



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 4627 Data: 01/06/2021

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

(Assinado digitalmente em 01/06/2021 07:52 )
NELSON TSUJI JUNIOR
COORDENADOR - TITULAR
CHEFE DE UNIDADE
CS (11.01.03.01)
Matrícula: 2956957

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufgd.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 22, ano: 2021, tipo: INSTRUÇÃO DE SERVIÇO CCS, data de emissão:
01/06/2021 e o código de verificação: 06b9a2e23b

Página 26 de 27


